Ausführungen
Models
Varianten
Variations
Artikelnummer
M16 Stifte
Pins
M16 Faston

SCHURTER GmbH • Tel.: ++ 49 7642 682 0 • Fax: ++49 7642 8820 • e-mail: info@schurter.de • Internet: www.schurter.de 19
PIEZO TASTER, Nummernschlüssel für weitere PSE-Varianten
PIEZO SWITCHES, Part Number code for other PSE-variations
Aus unserer Variantenliste können Sie sich Piezo-Tasten speziell nach Ihren Anforderungen zusammenstellen.
With our list of PSE variations you can select your individual piezo switch, according to your needs.
Beispiel / Example:
M27 in Aluminium natur, mit Fingerführung — Ringbeleuchtung mit 3 gelben LEDs für 5V Spannung  —  NO Hybrid  —  Litze 200 mm — ohne Beschriftung
M27 in alumnium nature, with fingergrip     — Ring illumination with 3  yellow LEDs for 5Volts            —  NO Hybrid  — wire 200 mm —  without lettering
2 7 A N A F L 0 0 0N OR I 0 0 G E 0 5
1 6
2 2
2 4
2 7
3 0
= M16 x 1,0
= M22 x 1,5
= M24 x 1,5
= M27 x 1,5
= M30 x 1,5
Hülsen-Durchmesser / Housing diameter
A
S
K
M
= Aluminium / Aluminum
= Edelstahl / Stainless steel
= Kunststoff (PBT) / Plastic (PBT)
= Messing verchromt (auf Anfrage) / Chromium (on request)
Hülsenmaterial / Housing material
Hülsenfarbe / Colour of housing
A L
B L
C R
G O
G N
N A
R T
S W
W S
= aluminiumfarben (nur für Kunststoff) / aluminum coloured (only for plastic)
= blau (nicht für Edelstahl) / blue (not for stainless steel)
= verchromt (nur für Messing) / chromium (only for brass)
= gold (nicht für Edelstahl) / gold (not for stainless steel)
= grün (nicht für Edelstahl) / green (not for stainless steel)
= natur / nature
= rot (nicht für Edelstahl) / red (not for stainless steel)
= schwarz (nicht für Edelstahl) / black (not for stainless steel)
= weiß (nicht für Edelstahl u. Aluminium) / white (not for stainless steel and aluminum)
F
E
= Fingerführung / fingergrip
= flach / flat
Tastform / Shape of actuating area
Beleuchtungsform / Shape of LED
0 0
R U
R E
R I
= ohne Beleuchtung / without illumination
= Punktbeleuchutung rund (nicht für M16, außer Anzeigeelement) / Point illumination round (not for M16, exept indicator)